

P R O T O K Ó Ł
nr 57/VIII/2023
posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku Rady Miasta Lublin
z dnia 28 marca 2023r.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Dariusz Sadowski.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób,
zgodnie z załączonymi listami obecności (**zał. 1 i 2**).
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1717-1).**
- 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1718-1).**
- 3. Sprawy wniesione.**

Decyzją Komisji do porządku posiedzenia został wniesiony dodatkowy punkt (**pkt 3**) o nazwie: „**Prezentacja projektu pod nazwą „Odkryj Lublin – zainspiruj się historią naszego miasta”**”.

Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk nr 1717-1).

Projekt uchwały został przedstawiony przez **Dyrektora Wydziału Budżetu i Księgowości Pana Mariusza Turczyna**. Wobec braku pytań ze strony członków komisji Przewodniczący Komisji poddał projekt pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1718-1).

Projekt uchwały został poddany pod dyskusję. **Radny Zdzisław Drozd** spytał na czym polega korekta związana z wykonaniem budżetu miasta za 2022 rok. **Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Mariusz Turczyn** odpowiedział, że zgodnie z przepisami wskaźniki należy przedstawiać w oparciu o trzy ostatnie kwartały roku poprzedniego czyli w tym przypadku 2022 i tak załącznik jest skonstruowany, a oprócz tego przyjmowane są wartości wynikające z przewidywanego wykonania budżetu roku 2022. Należy te dane skorygować do faktycznego wykonania. Kwoty, które są teraz w 2023 roku, a wynikają z wykonania w 2022 zostały więc skorygowane. Są to niewielkie korekty wskaźników.

Na pytanie **Przewodniczącego Komisji Dariusza Sadowskiego** czy takie zmiany są też uwzględniane w prognozie finansowej, **Pan Dyrektor M.Turczyn** odpowiedział, że zmiany, które są na bieżąco korygowane, ale nie odbiegają one na tyle od tych zakładanych aby wymagało to korekt w wieloletniej prognozie finansowej.

Wobec braku dalszych pytań ze strony Komisji, Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**, głosami: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 3. Prezentacja projektu pod nazwą „Odkryj Lublin – zainspiruj się historią naszego miasta”.

Informacji na temat projektu udzieliła Komisji **Kierownik Referatu Biura Rozwoju Turystyki Pani Honorata Kępowicz-Olszówka**. Pani Kierownik poinformowała, że projekt, skierowany do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych wpisuje się w obchody Europejskiej Stolicy Młodości. Biuro Rozwoju Turystyki zajmuje się tym projektem, wychodząc z założenia, że to mieszkańcy są najlepszymi ambasadorami Lublina i jeżeli oni wiedzą dużo o swoim mieście to zaczynają się tym interesować i są w stanie zachęcić innych, swoich przyjaciół, znajomych, rodzinę do zwiedzania Lublina. Zaplanowane są dwie edycje projektu, wiosenna, w ramach której będzie przeprowadzonych m.in. ok. 70-u różnych spacerów (spacery z przewodnikiem, ponadto zwiedzanie obiektów, przejazdy zabytkowym autobusem miejskim, gry miejskie). Przewodnicy podzielili uczestników na trzy grupy wiekowe: uczniowie klas 1-4, klas 5-8 i uczniowie szkół ponadpodstawowych. Edycja wiosenna będzie realizowana w miesiącach: kwiecień-czerwiec, a druga edycja w miesiącach: wrzesień-listopad. Już w chwili obecnej jest duże zainteresowanie projektem i jest dużo zgłoszeń. W spacerach weźmie udział około 4 tys. uczniów i będą one też dostosowane do uczniów ze szczególnymi potrzebami. Jest np. zgłoszone zapotrzebowanie na przeprowadzenie spaceru z tłumaczeniem w języku migowym, tak więc osoby niedosłyszące mogą w nich uczestniczyć oraz osoby niedosłyszące gdyż jest możliwość odbycia spaceru z wykorzystaniem aplikacji dźwiękowej.

Komisja zapoznała się z przedstawionymi informacjami.

Ad 4. Sprawy wniesione.

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości następujące pisma:

1. Pismo Sekretarza Generalnego Polskiej Unii Karate, z dnia 1 marca br. (wplynęło do Biura Rady Miasta drogą mailową w dn. 1 marca br.), dotyczące stanu prawnego w Polsce w dyscyplinie sportu Karate.
2. Pismo - załącznik do decyzji XV sesji Rady Miasta Charkowa VIII kadencji, które zostało przesłane drogą mailową dn. 28.03.2023r., w sprawie wystąpienia Rady Miasta Charkowa do organizacji międzynarodowych i miast partnerskich Charkowa w celu umożliwienia udziału sportowców rosyjskich i białoruskich w Igrzyskach Olimpijskich i Azjatyckich.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 14:30.

Protokołowała:

/-/ Sylwia Bednarska

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski